[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 071/2022

	AUTOR: VERº CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA - PSD

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº WALFRIDO NASCIMENTO DA COSTA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, em exercício, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS EXISTENTES DENTRO DO ASSENTAMENTO ESTRELA/JARAGUARI, MEDIANTE O PATROLAMENTO E O CASCALHAMENTO DAS MESMAS, EM CARÁTER DE URGÊNCIA.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se justifica pelo fato de que as Ruas daquele Assentamento estão praticamente intransitáveis, necessitando desses serviços para que os moradores tenham melhor acesso em suas propriedades. Importante ressaltar que conforme imagens e relatos, há casos em que os moradores estão tapando os buracos existentes, com auxílio de “Carrinho de Mão”, em busca de amenizar o problema, cujas imagens e vídeos circulam nas redes sociais, expondo tal situação.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 8 de novembro de 2022.

Cláudio Ferreira da Silva - PSD
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 146/2022 - 08/11/2022 08:01